
 

  Seite: 1 von 4 

Zl. K SNT 14/01, K SNT 04/01, K SNT 05/01 
 
Verordnung der Elektrizitäts-Control Kommission, mit der die Verordnung des Bundesministers 

für Wirtschaft und Arbeit, mit der die Systemnutzungstarife bestimmt werden, geändert wird. 

Auf Grund von § 25 Elektrizitätswirtschafts- und -organisationsgesetz (ElWOG), BGBl. I Nr. 143/1998, 
in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 121/2000, wird verordnet:  
Die Verordnung des Bundesministers für Wirtschaft und Arbeit, mit der die Systemnutzungstarife 
bestimmt werden, Zl. 551.360/26-VIII/1/00, verlautbart im Amtsblatt zur Wiener Zeitung Nr. 248 am 
29./30. Dezember 2000, in der Fassung der Verordnung, mit der die Verordnung des Bundesministers für 
Wirtschaft und Arbeit, mit der die Systemnutzungstarife bestimmt werden, geändert wird, Zl. 551.360/2 - 
VIII/1/01, verlautbart im Amtsblatt zur Wiener Zeitung Nr. 64 vom 30./31. März 2001, in der Fassung 
der Verordnung des Bundesministers für Wirtschaft und Arbeit, Zl. 551.360/22 - VIII/1/01, verlautbart 
im Amtsblatt zur Wiener Zeitung Nr. 173 vom 7./8. September 2001, in der Fassung der Verordnung der 
Elektrizitäts-Control Kommission, Zl. K SNT 01/01, K SNT 03/01, K SNT 08/01, K SNT 17/01, 
verlautbart im Amtsblatt zur Wiener Zeitung Nr. 250 vom 28./29. Dezember 2001, in der Fassung der 
Verordnung der Elektrizitäts-Control Kommission, Zl. K SNT 01/01-2, K SNT 02/01, verlautbart im 
Amtsblatt zur Wiener Zeitung Nr. 061 vom 27. März 2002 wird geändert wie folgt: 
 
1.§ 2 Abs. 1 Z 1 lautet: 
„Alle Preise sind in österreichischen Schilling (ATS) angegeben, mit Ausnahme von  

a) Netznutzungstarif und  Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebenen 3 – 7 
angeschlossenen Netznutzer für den Bereich Burgenland, 

b) Netznutzungstarif und  Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebenen 3 – 7 
angeschlossenen Netznutzer für den Bereich Niederösterreich, 

c) Netznutzungstarif und  Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebenen 3 – 7 
angeschlossenen Netznutzer für den Bereich Oberösterreich, 

d) Netznutzungstarif und  Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebenen 4 – 7 
angeschlossenen Netznutzer für den Bereich Linz, 

e) Netznutzungstarif für unmittelbar an die Netzebenen 3 – 7 angeschlossenen Netznutzer für 
den Bereich Steiermark, 

f) Netznutzungstarif für unmittelbar an die Netzebenen 4 – 7 angeschlossenen Netznutzer für 
den Bereich Graz und 

g) Netznutzungstarif und  Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebenen 3 – 7 
angeschlossenen Netznutzer für den Bereich Wien, 

wo die Angabe der Preise in Cent erfolgt;“ 
 
2. § 2 Abs. 2 für den Bereich Niederösterreich lautet: 

„Netzebene 3: 

Netznutzungstarif für unmittelbar an die Netzebene 3 angeschlossene Netznutzer: 
c) Bereich Niederösterreich: 

1. gemessene Leistung 
 
1.866 

 
0,386 

 
0,235 

 
0,539 

 
0,364 

Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebene 3 angeschlossene Netznutzer: 
c) Bereich Niederösterreich: 

1. gemessene Leistung 
 
 

 
0,023 

 
0,023 

 
0,023 

 
0,023 

 

Netzebenen 4  und 5: 

Netznutzungstarif für unmittelbar an die Netzebene 4 angeschlossene Netznutzer: 
d) Bereich Niederösterreich: 

1. gemessene Leistung 
 
2.907 

 
0,607 

 
0,361 

 
0,835 

 
0,587 

 



 

  Seite: 2 von 4 

Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebene 4 angeschlossene Netznutzer: 
d) Bereich Niederösterreich: 

1. gemessene Leistung 
 
 

 
0,037 

 
0,037 

 
0,037 

 
0,037 

 

Netznutzungstarif für unmittelbar an die Netzebene 5 angeschlossene Netznutzer: 
d) Bereich Niederösterreich: 

1. gemessene Leistung 
2. unterbrechbar 

 
4.128 
 

 
1,084 
1,028 

 
0,661 
0,774 

 
1,565 
1,028 

 
1,009 
0,774 

Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebene 5 angeschlossene Netznutzer: 
d) Bereich Niederösterreich: 

1. gemessene Leistung 
2. unterbrechbar 

 
 

 
0,070 
0,070 

 
0,070 
0,070 

 
0,070 
0,070 

 
0,070 
0,070 

 

Netzebenen 6  und 7: 

Netznutzungstarif für unmittelbar an die Netzebene 6 angeschlossene Netznutzer: 
d) Bereich Niederösterreich:  

1. gemessene Leistung 
2. unterbrechbar 

 
3.253 

 
1,422 
1,937 

 
1,422 
1,355 

 
2,449 
1,937 

 
2,449 
1,355 

 

Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebene 6 angeschlossene Netznutzer: 
d) Bereich Niederösterreich:  

1. gemessene Leistung 
2. unterbrechbar 

  
0,136 
0,136 

 
0,136 
0,136 

 
0,136 
0,136 

 
0,136 
0,136 

 

Netznutzungstarif für unmittelbar an die Netzebene 7 angeschlossene Netznutzer: 
d) Bereich Niederösterreich:  

1. gemessene Leistung 
2. Anschluss < 36A 
3. unterbrechbar 

 
1.702 
1.150 / Jahr 

 
3,239 
5,637 
4,001 

 
3,239 
5,637 
2,911 

 
5,355 
5,637 
4,001 

 
5,355 
5,637 
2,911 

 

Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebene 7 angeschlossene Netznutzer: 
d) Bereich Niederösterreich:  

1. gemessene Leistung 
2. Anschluss < 36A 
3. unterbrechbar 

 
 

 
0,219 
0,219 
0,219 

 
0,219 
0,219 
0,219 

 
0,219 
0,219 
0,219 

 
0,219 
0,219 
0,219“ 

 
3. § 2 Abs 2 für den Bereich Oberösterreich lautet: 
 

„Netzebene 3: 
Netznutzungstarif für unmittelbar an die Netzebene 3 angeschlossene Netznutzer: 

d) Bereich Oberösterreich: 1.700 0,460 0,440 0,710 0,650 

Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebene 3 angeschlossene Netznutzer: 
d) Bereich Oberösterreich:  0,030 0,030 0,030 0,030 



 

  Seite: 3 von 4 

 

Netzebenen 4 und 5: 

Netznutzungstarif für unmittelbar an die Netzebene 4 angeschlossene Netznutzer: 
e) Bereich Oberösterreich: 2.250 0,560 0,500 0,870 0,740 

Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebene 4 angeschlossene Netznutzer: 
e) Bereich Oberösterreich:  0,040 0,040 0,040 0,040 

 

Netznutzungstarif für unmittelbar an die Netzebene 5 angeschlossene Netznutzer: 
e) Bereich Oberösterreich: 3.900 0,850 0,700 1,280 1,060 

 

Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebene 5 angeschlossene Netznutzer: 
e) Bereich Oberösterreich:  0,080 0,080 0,080 0,080 

Netzebenen 6  und 7: 

Netznutzungstarif für unmittelbar an die Netzebene 6 angeschlossene Netznutzer: 
e) Bereich Oberösterreich:     
 1. gemessene Leistung 4.500 1,240 1,240 1,580 1,580 
 2. unterbrechbar  2,430 2,430 2,430 2,430 
 3. nicht gemessen  2,940 2,940 2,940 2,940 

Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebene 6 angeschlossene Netznutzer: 
e) Bereich Oberösterreich:  0,140 0,140 0,140 0,140 

Netznutzungstarif für unmittelbar an die Netzebene 7 angeschlossene Netznutzer: 
Bereich Oberösterreich:      
1. gemessene Leistung 7.800 3,800 3,800 4,700 4,700 
2. unterbrechbar  2,650 2,650 2,650 2,650 

e) 

3. nicht gemessen  7,300 7,300 7,300 7,300 

Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebene 7 angeschlossene Netznutzer: 
e) Bereich Oberösterreich:  0,200 0,200 0,200 0,200“ 

 
4. § 2 Abs 2 für den Bereich Linz lautet: 
 

„Netzebenen 4 und 5: 

Netznutzungstarif für unmittelbar an die Netzebene 4 angeschlossene Netznutzer: 
f) Bereich Linz: 2.420 0,5604 0,4981 0,8636 0,7240 

Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebene 4 angeschlossene Netznutzer: 
f) Bereich Linz:  0,0141 0,0141 0,0141 0,0141 

 

Netznutzungstarif für unmittelbar an die Netzebene 5 angeschlossene Netznutzer: 
f) Bereich Linz: 3.125 1,4066 1,2009 2,0708 1,7380 

 

Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebene 5 angeschlossene Netznutzer: 
f) Bereich Linz:  0,0390 0,0390 0,0390 0,0390 



 

  Seite: 4 von 4 

Netzebenen 6  und 7: 

Netznutzungstarif für unmittelbar an die Netzebene 6 angeschlossene Netznutzer: 
f) Bereich Linz: 3.270 1,6586 1,3551 2,4708 1,9377 

Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebene 6 angeschlossene Netznutzer: 
f) Bereich Linz:*  0,9310 0,9310 0,9310 0,9310 

Netznutzungstarif für unmittelbar an die Netzebene 7 angeschlossene Netznutzer: 
Bereich Linz:      
1. gemessene Leistung 5.523 2,3670 1,9015 3,5354 2,7698 
2. unterbrechbar  2,3670 1,9015 3,5354 2,7698 

f) 

3. Pauschale 872 / Jahr 6,2831 6,2831 6,2831 6,2831 

Netzverlusttarif für unmittelbar an die Netzebene 7 angeschlossene Netznutzer: 
f) Bereich Linz:  0,1482 0,1482 0,1482 0,1482“ 

 
 
5. Dem § 5 wird als Abs. 6 angefügt: 
„(6) § 2 Abs. 2 in der Fassung der Verordnung der Elektrizitäts-Control Kommission, mit der die 
Verordnung des Bundesministers für Wirtschaft und Arbeit, mit der die Systemnutzungstarife bestimmt 
werden, geändert wird, Zl. K SNT 14/01, K SNT 04/01, K SNT 05/01, tritt mit Ausnahme der Tarife des 
Netzbereichs Niederösterreich, Netzebene 3 – 7, mit 1. Mai 2002 in Kraft. Die Tarife des Netzbereichs 
Niederösterreich, Netzebene 3 – 7, treten mit 1. Juni 2002 in Kraft.“ 
 
 
Wien, 10. April 2002 
 

Die Elektrizitäts-Control Kommission 
 

Der Vorsitzende 
Dr. Wolfgang Schramm 

 
 
 
 

* Redaktionsversehen, richtig:  
 

f) Bereich Linz:  0,09310 0,09310 0,09310 0,09310 
 


